

令和2年度営業活動に係る事業実施状況等について (上半期(4~9月))

1 事業実施状況

愛のくに えひめ営業本部における令和2年度の商談会・フェアの開催等、営業に係る事業の実施状況は次のとおり。

目標及び実績	商談会・フェア件数			参加事業者数		
	年間目標	実績	進捗率(%)	年間目標	実績	進捗率(%)
R2年度	800	348 (206)	43.5	5,400	2,118 (1,435)	39.2
R元年度 《参考》	800	446 (229)	55.8	5,400	1,759 (1,040)	32.6

※()は第2四半期

2 成約状況等

上記事業の実施等により、9月末現在で把握している成約件数は1,784件、成約額は約80億2千万円となっている。

分野	令和2年度上半期計				令和元年度上半期計		成約金額 対前年度比 (%)
	計		うち海外		計		
	成約件数	成約金額 (千円)	成約件数	成約金額 (千円)	成約件数	成約金額 (千円)	
加工食品	795 (352)	570,146 (231,088)	87 (50)	110,375 (32,469)	1,009 (480)	675,908 (422,616)	84.4% (54.7%)
地場産品	265 (138)	126,659 (60,921)	1 (1)	6 (6)	242 (148)	79,331 (43,532)	159.7% (139.9%)
ものづくり	230 (125)	3,179,696 (1,356,482)	8 (7)	27,740 (24,740)	197 (106)	6,031,124 (3,010,433)	52.7% (45.1%)
農畜産物	125 (70)	291,457 (147,743)	7 (6)	5,600 (4,300)	276 (141)	311,381 (151,895)	93.6% (97.3%)
林産物	160 (80)	1,317,333 (627,522)	15 (8)	200,695 (92,799)	254 (131)	1,547,188 (763,558)	85.1% (82.2%)
水産物	209 (120)	2,533,345 (903,097)	30 (14)	1,303,895 (382,346)	171 (81)	2,728,946 (997,306)	92.8% (90.6%)
総計	1,784 (885)	8,018,636 (3,326,853)	148 (86)	1,648,311 (536,660)	2,149 (1,087)	11,373,878 (5,389,340)	70.5% (61.7%)

※()は第2四半期

年度別実績	成約件数	成約金額 (千円)	うち上半期			うち第2四半期のみ		
			成約件数	成約金額(千円)	対前年度比	成約件数	成約金額(千円)	対前年度比
令和元年度	4,884	20,519,643	2,149	11,373,878	170.7%	1,087	5,389,340	159.2%
平成30年度	4,882	13,881,642	2,234	6,661,748	117.0%	1,085	3,384,725	117.0%
平成29年度	4,419	11,335,179	2,106	5,691,470	120.0%	1,073	2,893,291	119.1%
平成28年度	3,521	10,370,396	1,570	4,741,432	112.8%	821	2,429,979	104.7%
平成27年度	2,957	8,953,028	1,309	4,204,996	180.5%	614	2,321,789	154.7%
平成26年度	1,462	5,620,976	521	2,329,206	191.7%	218	1,500,439	160.4%
平成25年度	840	2,658,126	410	1,214,907	-	206	935,701	-